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FNF Oslo og Akershus mener at planen om Haug massemottak må avvises. 

Kommunens ansvar for bærekraftig arealbruk har blitt enda viktigere, sett i lys av dagens 

natur- og klimakrise og den nylig signerte naturavtalen fra Montreal. Selv om arealet skal 

tilbakeføres til matjord etter avviklet drift, er det uheldig at en trinnvis nedbygging av 

skogen rundt ender med igjenfylling av en så viktig naturtype som raviner utgjør.  

Vi er glade for at kommunen setter krav for å ivareta naturmangfold. 

Planområdet er avsatt til LNF i gjeldende kommuneplan. Vi mener kommunen ikke bør 

fravike arealbruken som er vedtatt i kommuneplanens arealdel. Kommunen har tidligere i 

år varslet oppstart av et lignende massemottak på Furulund. Vi lurer derfor på om det er 

gjort en helhetlig vurdering av plassering av næringsarealer i Ullensaker og nærliggende 

kommuner. 

Uttalelse til 
Varsel om oppstart: Regulering av Haug 
massemottak, Ullensaker kommune 

mailto:hot.siv@outlook.com
mailto:postmottak@ullensaker.kommune.no


 Side 2 av 3  

Utbygging og natur – ansvar og avveining av ulike hensyn i et 

helhetlig og langsiktig perspektiv 

To store kriser preger verden i dag – klimakrisen og naturkrisen. Den største trusselen er 

arealendringer. Klimakrisen og naturkrisen henger sammen og forsterker hverandre. Men tar 

vi grep som både bremser klimaendringene og øker naturens evne til å fungere, vil tiltakene 

støtte hverandre. Norge har sluttet seg til Montreal-naturavtalen med ambisiøse mål. Innen 

2030 skal bl.a. minst 30 % av land- og sjøarealer vernes for å sikre artene som lever der, og 

vernet skal være representativt. Samtidig skal minst 30 % av all delvis ødelagt natur 

restaureres innen samme periode. Det er nasjonene som utformer miljøpolitikken, men det 

er kommunene som forvalter arealene, og dermed avgjør om vi skal lykkes med å nå målene 

i naturavtalen. Derfor er avgjørelsene rundt arealforvaltningen i kommunene svært viktig for 

om vi skal klare å ta vår del av ansvaret for de globale utfordringene vi står overfor.  

Innspill til varsel om oppstart for Haug massemottak 

Ravinesystemer må ikke bygges ned og reguleringsforslaget må derfor avvises 

Planforslaget innebærer at en ravine gjenfylles til fordel for det som omtales som mottak av 

rene masser for gjenbruk. Vi mener dette burde kommet tydeligere fram i varselet. Bruk av 

ord som «isolert drog» og «isolert dalsøkk» i varsel og referat fra oppstartsmøte er 

misvisende. Det dreier seg om en ravine. 

Ullensaker kommune er nr. 1111 i verktøyet Naturkampen - en rangering av landets 

kommuner ved vurdering av tretten kriterier knyttet til naturmangfold. Naturkampen viser 

hvor kommunen kan forbedre seg. Kommunen scorer spesielt dårlig på å beskytte naturen 

og på ivaretakelse av viktig natur i Viken. 

I Biofokus-rapporten «Kartleggingsstatus for viktige naturtyper i 32 Viken-kommuner» 

trekkes ravinesystemer på Romerike fram som spesielt viktig naturtyper: 

«For Akershus foreslår vi følgende ansvarsnaturtyper: Ravinesystemer med tilhørende 

naturtyper. … Leirraviner har svært begrenset utbredelse i Norge og i verden ellers. De største 

forekomstene i Norge er i flatbygdene på nedre Østlandet, først og fremst Romerike og 

Ringerike, samt ved Trondheimsfjorden. Akershuskommunene på Romerike (Ullensaker, 

Skedsmo, Nes, Nannestad, Lørenskog, Rælingen, Eidsvoll) har de best utviklede 

forekomstene.» 

Kart fra NIBIOs database Kilden, viser at den aktuelle eiendommen gradvis har gått fra å 

være skogdominert til å bli jordbruksareal. Det er positivt at dyrket mark foreslås tilbakeført i 

dette prosjektet, men tilbakeføringen kan ikke rettferdiggjøre ødeleggelsen av et annet areal 

hvor ravine erstattes med masselagringsareal. 

Selv om dyrkingsformålet er godt, er det uheldig at en trinnvis nedbygging av skogen kan 

ende med igjenfylling av gjenværende ravine. FNF Oslo og Akershus mener derfor at 

                                                            

1 Naturkampen Ullensaker kommune, 2022 

https://naturkampen.sabima.no/kommune/3033
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planen må avvises. 
 

Kommunens søkelys på naturmangfold er veldig positivt 

Det er positivt at kommunen i oppstartsmøtet krever dokumentasjon for konsekvenser for 

bl.a. naturmangfold, at de tar forbehold om at arbeidet med en naturmangfoldsplan i 

kommunen kan få konsekvenser for reguleringssaken, og at de har gitt tydelig beskjed om at 

tiltakshaver går i gang med planen på egen risiko. 

Vi vil også påpeke at det tidligere i år er observert vipe i planområdet – en rødlistet art 

kategorisert som kritisk truet. 

 

Området er avsatt til LNF i gjeldende kommuneplan - det er uheldig å fravike dette 

Når arealbruken er avklart gjennom kommuneplanen, gir dette et godt grunnlag for videre 

saksprosesser. En kommune som gjør mange unntak fra vedtatte langtidsplaner, har 

manglede styring på arealbruken. Målet med kommuneplanen er å sikre langsiktighet og 

forutsigbarhet i politikk og arealbruk for innbyggerne i kommunen. Kommuneplanrullering 

inneholder også en helhetlig vurdering av arealbruk, helhetlig konsekvensutredning og bred 

medvirkning. Vi mener kommunen ikke bør fravike arealbruken som er vedtatt i 

kommuneplanens arealdel. 

Ullensaker kommune har også tidligere i år varslet oppstart av et lignende prosjekt 

(Masselagring Furulund). For oss virker masselagringsområdenes plassering basert på hvilke 

forslag som kommer inn - ikke en helhetlig vurdering av de mest egnede lokasjonene. Vi 

lurer derfor på om det er gjort en helhetlig vurdering av plassering av næringsarealer i 

Ullensaker og nærliggende kommuner? 

 

Til slutt 

FNF Oslo og Akershus vil oppfordre kommunen og tiltakshaver til å starte reverseringen av 

bit-for-bit nedbyggingen av naturen. Finn alternative lokasjoner for masselagring på arealer 

som allerede er nedbygd, og samtidig tilbakefør det aktuelle landbruksarealet til dyrket 

mark. Uten lokal handling er vi ute av stand til å nå naturavtalens mål om å bevare vår felles 

natur. 

 

Vennlig hilsen 

Forum for Natur og Friluftsliv Oslo og Akershus 

Maria Rundhaugen Tesaker 

Koordinator 

FNF Oslo og Akershus 


